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سپهرغرب بررسی کرد:

روستای هدف گردشگری که بدون مسافر است
استان ها - هانیه قهرمانی  سپهرغرب، گروه 
مطلق: یکی از اهالی روســتای حبشی با اشاره 
اینکه بیشتر جمعیت جوان روستا به تهران  به 
مهاجرت کرده اند و در آنجا آشــپزی می کنند، 
بیان کرد: افرادی به عنوان گردشــگر که جهت 

بازدید از روستای ما بیایند مشاهده نمی کنیم.
صنعت گردشــگری در جهــان توســعه فراوانی 
یافته است و بسیاری از کشورها توانسته اند از این راه 
وضعیت خود را بهبود ببخشــند و از مشکلاتی مانند 
بیکاری، پایین بودن ســطح درآمد ســرانه و کمبود 

درآمد ارزی خویش بکاهند.
صنعــت جهانگــردی بزرگ تریــن و متنوع ترین 
صنعت در دنیا به حســاب می آید. بسیاری از کشورها 
این صنعت پویا را منبع اصلی درآمد، اشــتغال زایی، 
رشد بخش خصوصی و توسعه زیرساخت ها می دانند. 
امروزه ایــن موضوع به قدری در توســعه اقتصادی و 
اجتماعی کشورها اهمیت دارد که اقتصاددانان آن را 

صادرات نامرئی نیز می نامند.
یکی از انواع گردشــگری کــه روزبه روز طرفداران 
بیشتری پیدا می کند، »گردشگری روستایی« است و 
به نظر می رسد روستاها در آینده به یکی از مهم ترین 

مقاصد گردشگران تبدیل شوند.
در نیمه دوم قرن هجدهم، گردشــگری روستایی 
به عنوان فعالیتی تفریحی- اجتماعی در انگلســتان و 
اروپا شکل گرفت. تا اوایل نیمه دوم این قرن یعنی تا 
انقلاب صنعتی افراد نســبتاً کمی ابزار یا حتی میل و 
تصمیم به سفر و گردشگری داشتند، مسافرت بسیار 
کند، ســخت، اغلب خطرناک و مسافرت به روستاها 

امر دشواری بود.
انقــلاب صنعتی اگرچــه باعث ایجاد مســائل و 
مشــکلاتی برای جوامع شهری و روســتایی شد اما 
موجب گســترش راه ها، جاده ها، وسایل حمل ونقل و 
توسعه ارتباطات هم در سطح محلی، ملی و بین المللی 
شد که این خود باعث افزایش مسافرت ها و تفریحات 
بــه نقاط مختلف جهــان ازجمله مناطق روســتایی 
گشــت البته پیش از آن هم مناطق روســتایی برای 
فعالیت های تفریحی مورداستفاده قرار می گرفتند، اما 
شــرکت در این فعالیت های تفریحی محدود به اقشار 

برتر جامعه بود.
در قرن نوزدهم و بیستم به دلیل توسعه حمل ونقل 
و ســهولت جابه جایی، راه یابی به روستاها آسان شد. 
رشد ســریع تقاضا برای گردشگری روستایی از سال 
1945 آغاز شــد. در این زمان گردشــگری روستایی 
شــاهد رشدی چشــمگیر و گردشــگری بین المللی 
نیز شــاهد رشــد جمعیت بود و افزایش تقاضا برای 
گردشــگری روســتایی تااندازه ای منجر به توســعه 

گردشگری شد.
تعریف گردشــگری روســتایی کار چندان آسانی 
نیســت و توافقی درباره  آن وجود نــدارد. بااین حال 
گردشگری روســتایی می تواند به طور ساده به عنوان 
مســافرت به نواحی روستایی تعریف شود. نمونه های 
بســیاری از انجام فعالیت های گردشگری در نواحی 
روســتایی وجود دارد، ازجمله فعالیت های مبتنی بر 
طبیعت، جشنواره ها، وقایع میراث، جاذبه های مبتنی 
بر جامعه  بومی، گردشگری کشاورزی، نمایشگاه های 
هنری و صنایع دســتی، تئاتر اجتماع محلی و ســایر 

موارد.
به طورکلی گردشگری روستایی از دو جنبه اهمیت 
دارد؛ نخســت به عنوان یک فعالیت گسترده جهانی و 
دیگری ازنظر تأکید بر آن در سیاســت های توســعه 

منطقه ای و محلی.
اجلاس جهانی گردشگری، گردشگری روستایی را 
شامل انواع گردشــگری با برخورداری از تسهیلات و 
خدمات رفاهی در نواحی روستایی می داند که امکان 
بهره مندی از منابع طبیعــی و جاذبه های طبیعت را 
همراه با شرکت در زندگی روستایی و کار در مزرعه و 

کشاورزی فراهم می آورد.
امروزه روســتاییان برای کســب درآمد و گذران 
زندگــی در محیــط روســتاها ناچارنــد دســت به 
زمینه های کشــاورزی،  در  فعالیت هــای مختلفــی 
دامــداری، صنایع دســتی یــا خدماتــی بزننــد. در 
روستاهای ایران نیز ظرفیت های بسیاری وجود دارد 
که می تواند موجب رونق گردشگری روستایی ما شود. 
گردشگری روســتایی می تواند منبع جدید درآمدی 
برای روستاییان به ویژه روستاهای واقع در کشورهای 
درحال توسعه باشد و تااندازه ای مشکلات آن ها را حل 

کند یا تقلیل دهد.
لازمه این امر آن اســت که گردشــگران علاوه بر 
دیدن مناظر و چشــم اندازهای طبیعــی آن نقاط، با 
آداب ورســوم و فرهنگ روســتا نیز آشنا شوند. بدین 
ترتیب گردشگران به خرید محصولات روستا از قبیل 
صنایع دســتی، محصولات محلی، غذاهای ســنتی و 
غیره علاقه مند می شوند و این به معنی افزایش درآمد 
روستاییانی است که به طور مستقیم یا غیرمستقیم در 

این صنعت فعالیت می کنند.
گردشگری روستایی اساســاً یک فعالیت مصرفی 
اســت، بیشــتر مطالعات حاصــل تقاضا بــوده و بر 
بازدیدکنندگان، نیازها و انگیزه های آن متمرکز است. 
جذابیت نواحی روســتایی برای گردشگری و تفریح 
می تواند در درجه نخست و با تصویر روستایی همراه 

باشد.
در گردشــگری روستایی مهم اســت کل شیوه 
زندگــی روســتایی به عنوان یک جاذبــه  اصلی در 
نظــر گرفته شــود. به هرحال، با توجــه به تعاریف 
ذکرشــده از گردشگری روســتایی، می توان گفت 
تعاریف، گردشــگری روســتایی را شامل  بیشــتر 
تمامی فعالیت های گردشــگری دانســته اند که فرد 
در نواحی روستایی و نواحی غیرشهری دور از محل 
اقامت و کار انجام می دهد، اما گردشگری روستایی 
را می تــوان این چنین تعریف کــرد؛ تمام فعالیت ها 
و خدماتی که توســط کشــاورزان، مردم و دولت ها 
برای تفریح و اســتراحت گردشــگران و همچنین 
جذب گردشــگران به  نواحی روستایی ارائه می شود 
و می تواند شامل گردشگری کشاورزی، گردشگری 
مزرعه، گردشــگری طبیعی و گردشگری فرهنگی و 

مانند آن باشد.
اســتان همدان نیز با قدمت 5 هزارساله اش یکی 
از جاذبه ها و زیبایی های کشــور اســت که می تواند 
مســافران و گردشــگران داخلی و خارجی را به خود 
جــذب کند که برای این منظور 20 روســتا را هدف 
گردشگری تعیین کرده اند که هرکدام از این روستاها 
ویژگی ها، شــرایط و بافت تاریخــی منحصربه فردی 

دارند.
ســیمین، ابرو، ورکانه، خاکو، حبشــی، گشــانی، 
ملحمدره، گیان، علیصدر، کاج، پیروز، اشتران و قلعه 
جوق ازجمله روســتاهای هدف گردشگری در استان 
همدان به شــمار می آیند که با همکاری بنیاد مسکن 
و میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری استان 
همدان با معماری ویژه ای مرمت و بازســازی شــدند 
تا در بســته های سفری گردشــگران قرار گیرند. لذا 
سپهرغرب برای مطلع شــدن از شرایط این روستاها 
با آنان ارتبــاط برقرار و جویای اقداماتشــان خواهد 
شــد امروز با یکی از اهالی روســتای حبشی از توابع 
شهرســتان گفت و گویی ترتیب دادیم کــه در ادامه 

می آید:
ربیعی با بیان اینکه روســتای ما به جدول کشــی 
نیاز دارد و کار ســنگ فرش آن نیمه تمام رها شــده، 
بیان کــرد: بارها به نمایندگان مجلس و مســؤولان 
سایر ادارات و ارگان ها نامه نوشته ایم اما تاکنون هیچ 

نتیجه ای دربر نداشته است.
وی ابراز کرد: در این روستا چند غار وجود دارد که 
به دفعات از مسؤولان خواسته ایم کارشناسانی را جهت 
بازرسی اعزام کنند تا قدمت و ارزش آن مشخص شود 

اما متأسفانه این مهم نیز تاکنون محقق نشده است.
اهل روستای حبشی با بیان اینکه تعداد خانوار این 
روستای هدف گردشــگری حدود 130 خانوار است، 
عنوان کرد: برخلاف اینکه در این روستا مسجد وجود 
دارد اما نماز جماعت برگزار نمی شود فقط امام جمعه 
اســدآباد در ماه یک بار به روســتا جهــت اقامه نماز 

می آید.

وی گفت: خانه عالم این روستا نیمه کاره رهاشده 
و تنها در مــاه محرم و ماه مبــارک رمضان مُبلغ به 

روستا می آید.
ربیعی با اشــاره به اینکه بیشــتر جمعیت جوان 
روســتا به تهران مهاجرت کرده اند و در آنجا آشپزی 
می کنند، بیان کــرد: افرادی به عنوان گردشــگر که 
جهت بازدید از روستای ما بیایند مشاهده نمی کنیم.

گفتنــی اســت روســتاهایی به عنــوان هــدف 
گردشگری مشخص شده اند اما فقط مشخص شده اند 
زیــرا در گفت وگوهایی که با اهالی این روســتاها 
به ویژه روســتای حبشی از توابع شهرستان اسدآباد 
داشــتیم حاکی از آن اســت که هیچ تلاشی برای 
ارتقــای فرهنگ و معلومات اهالی، ایجاد شــغل در 
روستا به واســطه معرفی شدنشان برای گردشگری 
و آمــوزش ایجــاد درآمد از این مهــم ضمن حفظ 
فرهنــگ موجود در روســتا صورت نگرفته اســت. 
حال آنکه مســؤولان در ســازمان میــراث فرهنگی 
و گردشــگری، ســازمان تبلیغات اســلامی، بنیاد 
مســکن و اداره کل ارشاد اســلامی و غیره باید به 
فکر ارتقاء جایگاه اســتان باشند زیرا امروزه توسعه 
گردشــگری در بسیاری از کشــورها به عنوان یک 
کاتالیــزور مؤثر برای توســعه اقتصادی و اجتماعی 
روستاها محسوب می شود که موجب بهبود شرایط 
اقتصــادی و اجتماعی روســتاها خواهد شــد. پس 
امید آن مــی رود مســؤولان با اتحــاد، همدلی و 
به برطرف کردن مشکلات روستاهای  سخت کوشی 
هدف گردشــگری اســتان بپردازند و آن ها را برای 

نمایند. نوروزی مهیا  بازدید مسافران 

رئیس سازمان تبلیغات اسلامی شهرستان همدان مطرح کرد:

برگزاری طرح سلامت اجتماعی و فرهنگی در مساجد
سپهرغرب، گروه اســتان ها: رئیس سازمان 
تشکیل  از  همدان  شهرستان  اسلامی  تبلیغات 
شــورای فرهنگی در محلات و مساجد مختلف 
به خصوص در حاشیه شهر خبر داد و گفت: در 
حال  توسعه و گسترش تشکل ها و مجموعه های 
فرهنگی با صدور مجوز استانداری و فرمانداری 

در سطح شهر همدان هستیم.
معاون فرماندار همدان روند فعالیت های کارگروه 
اجتماعــی- فرهنگی شهرســتان همــدان را خوب 
ارزیابــی کرد و گفت: در محلات به خصوص حاشــیه 
شــهر همدان طرح ها و خدمات فرهنگی و اجتماعی 

در حال اجرا و برگزاری است.
علی اصغر ناظری پور ضمن تســلیت به بازماندگان 
حادثه زلزله زده کرمانشــاه، بیان کرد: همدان معین 
استان کرمانشــاه اســت و درزمینه کمک رسانی به 
حادثــه دیدگان زلزله با همکاری بســیج اســتان و 
هلال احمر خدمات و کمک هایی به این استان ارسال 

شده است.
وی با بیان اینکه مردم همدان اســتقبال خوبی از 
کمک رســانی به حادثه دیدگان زلزله کرمانشاه انجام 
داده انــد، افزود: بالغ بر 1500 نفــر از مردم همدان با 
مراجعه به سازمان انتقال خون در ساعات اولیه حادثه 

برای اهدای خون حضور پیدا کردند. 

معاون سیاسی و اجتماعی فرماندار همدان با اشاره 
به اینکه ورزشگاه های همدان برای اسکان زلزله زدگان 
مهیا اســت، عنوان کرد: حدود 88 نفر در بیمارستان 
بعثت همدان بستری شدند که تاکنون از این تعداد 8 

نفر تلخیص شده اند.
وی در ادامه با اشــاره به همکاری دســتگاه های 
دولتی و اجرایی، گفت: حضور و عبور زائران اربعین از 
شهر همدان با توجه به موقعیت استان و قرار گرفتن 
در مسیر کربلا موجب شد تا با همکاری کلیه نهاد ها و 
سازمان های اداری، هیئت های حسینی و ایستگاه های 
صلواتی با کمک خودجوش مردم و حمایت های دولت 
این فعالیت هــا را بدون نگرانی، بــا امنیت و آرامش 

خاطر به پایان رسانیم.
ناظری پــور در ادامه با بیــان اینکه 750 هزار نفر 
از زائران اربعین در مســیر رفت وبرگشــت اســکان 
داده شــدند، اظهار کرد: در بحث خدمت رســانی به 
زائــران اربعین حرکت بســیار عظیمی به خصوص از 
سمت محورهای خودجوش مردمی انجام گرفت و در 
این راســتا تنها مشــکلی که در مسیر رفت وبرگشت 
زائران وجود داشت حادثه دل خراش تصادف در مسیر 
شهرســتان جورقان بود که منجر بــه فوت یک زائر 

گردید.
در این جلســه معاون سیاســی- امنیتی فرماندار 

همدان تصریــح کرد: نظارت کامل بر دســتگاه های 
دولتی وجود دارد.

وی با اشــاره به بحث صیانت از حقوق شهروندی 
که توسط نهاد ریاست جمهوری ابلاغ گردید، عنوان 
کــرد: تلاش ســازمان ها و نهادهــا در جهت افزایش 
حقوق شهروندی است که در این راستا نظارت کامل 
بــر عملکرد ادارات وجود دارد و از 26 هزار دســتگاه 
اجرایــی بازدید و فعالیت آن ها رصد شده اســت و 5 
دستگاه برتر نیز مورد قدردانی و تجلیل قرارگرفته اند.
در ادامــه این جلســه رئیس تبلیغات اســلامی 
شهرســتان همدان با اشاره به اینکه تبلیغات اسلامی 
در خصوص مســائل اجتماعــی در دو حیطه فعالیت 
می کند، گفت: تشکیل شــورای فرهنگی در محلات 
همدان از جمله اقدامات بوده که در 20 محله شــورا 

تشکیل شده است.
حجت الاســلام جواد حیــدری راد با بیــان اینکه 
حاشیه نشــینی دغدغــه امــروز کشــور اســت، اما 
خوشــبختانه در همدان این مشــکل حاد نیســت، 
عنــوان کرد: بــا مدیریت محله ها در شــهر علاوه بر 
اینکه می توان نسبت به آبادانی و عمران مناطق اقدام 
کرد این امر در مدیریت کلان و مســائل اقتصادی و 

فرهنگی شهر نیز مؤثر است.
وی افــزود: طرح ارتقــای ســلامت اجتماعی با 

محوریت مسجد و خانواده از دیگر برنامه های تبلیغات 
اسلامی در راستای پیشگیری از آسیب های اجتماعی 
اســت که این برنامه به صورت آزمونه در استان های 

زنجان، قزوین، همدان اجرا می شود.
حیدری راد با اشــاره به اینکه طرح ارتقای سلامت 
در 10 مسجد استان همدان اجرا می شود، بیان کرد: 
4 مســجد شهرســتان همدان در این خصوص فعال 

هستند. 
دبیر طرح شــورای فرهنگی محــلات همدان نیز 
اظهار کرد: این طرح باتوجه به اهمیت و هدف اصلی 
این طرح که مواجه با آســیب ها و عوامل آن با احیای 
کارکرد مسجد که طراز عترت و انقلاب است و اینکه 
چه کارکردهایی باید داشــته باشــد تا بتواند در نهاد 

خانواده آسیب ها را از ریشه بخشکاند اجرا می شود.
حجت الاسلام ناصر صفری در خصوص محورهای 
ایــن طرح، عنــوان کــرد: 6 اصل این طرح شــامل 
محله محــوری،  خانواده محــوری،  مســجدمحوری، 
تشــکیلات محوری، روحانی محوری و آموزش محوری 

است که باید به اجرا برسد. 
وی افــزود: امتیاز این طرح نســبت به طرح های 
دیگر این اســت که حرکت های جدیدی که کمتر در 
مســاجد فعال نمونه کشور وجود داشته در این طرح 

اجرا و به عرصه ظهور خواهد رسید.

صفری با بیــان اینکه روحانیــون به عنوان محور 
اصلی این طرح هســتند تا به انتخــاب فردی اصلح 
در مســاجد با ایجاد ارتباط با مردم برســند، افزود: 
سرکشی به منازل مردم در سطح شهر به خصوص در 
حاشیه های شهر همدان و عنوان کردن نیازهای مردم 
و ارتباط با خانواده ها و اعتماد کردن خانواده به قشــر 

روحانیت از دیگر اهداف مهم این طرح است.
این مقام مسؤول با بیان اینکه هرماهه آسیب های 
اجتماعی رصد می شــود، گفت: با توجــه به بودجه 
اختصاص یافته، کلاس های مختلفی ازجمله خلاقیت 

در کار و کارآفرینی در محلات برگزار می شود.
وی اظهار کرد: کارگروه رسانه و نشریه با طراحی، 
تولید، آموزش و تربیت افراد برای شــناخت آسیب ها 
و نقــاط قوت و تقویت آن متناســب بــا ظرفیت ها 

استعدادیابی می کنند.
در ادامه این جلســه رئیس ســتاد مردمی اربعین 
گفت: از بیستم مهرماه با ورود کاروان پیاده اربعین از 
سمت تبریز فعالیت ستاد مردمی آغاز و ایستگاه های 
صلواتی با مجوز رسمی اقدام به برپایی پایگاه ها کردند 

که از دوم آبان این فعالیت رسمی شد.
صادق نظری بیان کرد: هزار و 200 زائر 14 استان 
از شهر همدان عبور کردند که در مسیر رفت وبرگشت 
در ایســتگاه های مختلفی که در سطح شهر بر پا بود 

اسکان و پذیرایی  شده اند.
وی افزود: با تشکیل هیئت های زائران و کمک های 
خودجوش مردمی 9 میلیارد تومان هزینه اختصاص 

به بخش های مختلف و پایگاه های مستقر داده شد.
همدان  مردمــی  مشــارکت های  ســتاد  رئیس 
تصریح کرد: در کارگروه اجتماعی در حوزه ســپاه 
شهرســتان همدان با تشــکیل جلســات پی درپی 
آســیب های اجتماعی که شــامل اعتیــاد، طلاق و 
شبکه های اجتماعی اســت بررسی و مورد ارزیابی 

قرار گرفت.
وی با اشــاره به اجرای طــرح کرامت در همدان 
و شهرســتان ملایر، خاطرنشــان کرد: ایستگاه سوم 
شهرک ولیعصر با همکاری سپاه انصارالحسین احداث 
گردیده که برای اقشــار مختلف همدان و آماده ارائه 

خدمت به هم استانی های عزیز است.
نظری با اشــاره به طرح بصیرت و طرح قرارگاه 
هدایت خواستار منسجم شدن نهاد های ذی ربط در 
اجــرای برنامه و نظارت کامل بر محلات به خصوص 
مناطق حاشیه نشــین شــد و افزود: انســجام بین 
نهادها می تواند در پیشــبرد و رســیدن به اهداف 
مؤثر باشــد که در این راستا برای عملی شدن طرح 
بصیــرت و قرارگاه هدایت نیازمند همکاری معاونت 

هستیم. فرمانداری 

مدیر کل جدید صداوسیمای مرکز همدان:

همکارانم برای پیشرفت صدا و سیمای مرکز همدان مثل شمع آب شده اند
جدید  کل  مدیر  استان ها:  گروه  سپهرغرب، 
از همه  من  گفت:  مرکز همدان  صداوســیمای 
همکارانــم جوان تر مانده ام چــون آن ها برای 
پیشــرفت صدا و ســیمای مرکز همدان مثل 
شمع آب شده اند و با تلاش و کوشش بی دریغ 
در این عرصه خدمت می کنند، امیدوارم بتوانم 

پاسخگوی زحماتشان باشم.
روز گذشــته مهدی دهقان نیری در مراسم تکریم 
و معارفه به صورت رســمی به عنوان مدیر کل صدا و 

سیمای مرکز همدان معرفی شد.
علی دارابی روز در مراســم تودیع و معارفه مدیر 
کل صداوســیمای مرکــز همدان در دانشــگاه علوم 
پزشــکی همدان گفت: همراهان ما به همه مشکلات 

موجود در مرکز همدان رسیدگی خواهند کرد. 
وی با توجه به درخواســت برخی از کارکنان صدا 
و ســیمای همدان گفت: بعد از آیین تکریم و معارفه 
در صدا و ســیما جلســه ای داریم و تا تک به تک به 
مشکلات خانواده صدا و ســیما در همدان رسیدگی 
نکنم در همدان می مانم و حتما به مســائل رسیدگی 

می کنم.
دارابی با اشاره به اینکه باید همواره خوش استقبال 
و خوش بدرقه باشیم در ادامه افزود: بدرقه ای در شأن 
مدیری که ســال ها تلاش و خدمت کرده است و خیر 
مقدمی ویژه و شایســته مدیری جدید که می خواهد 

سنگربان این حوزه باشد.
وی بیان کرد: در دوره مدیریت قبلی صداوسیمای 
مرکز همدان در حوزه صدا، رتبه اول و در حوزه سیما 
رتبه چهارم و در حوزه انیمیشن این مرکز به جایگاه 
قطب انیمیشن دست یافت، که موفقیت مدیر کل در 
کنار شــما همکاران پرتلاش و دلسوز سازمان ایجاد 

شده است.
معاون امور اســتان های صداوسیما گفت: کارکنان 
صداوسیما در کشور، بعد از 25سال خدمت بازنشسته 
می شــوند اما در مورد مدیریت قبلی ســازمان مرکز 
همدان صــدق نمی کند، چون در دوره ای هســتیم 
که جنگ نرم توســط استکبار بســیار است ترجیح 
می دهیم که از تجربیات ایشــان در حوزه های دیگر 

سازمان صداوسیمای همدان استفاده کنیم.
دارابی با اشــاره به ســابقه مدیر کل جدید صدا و 
ســیمای مرکز همدان اظهار کــرد: در کارنامه کاری 
مدیریت جدید صداو ســیمای مرکــز همدان، بحث 
پیرغلامان که در کشور انجام شد را شاهد بودیم، وی 
فردی نخبه، فرهیخته و پژوهشگر است از او خواسته  
ایــم که در دوره مدیریت 5 ســاله خود به ما 5 مدیر 
بدهنــد در اصل تربیت کند، تا به اســتان های دیگر 

بفرستیم.
وی در ادامه خاطر نشان کرد: سازمان صداو سیما 

مرکز همدان بــا مراکز دیگر خیلی متفاوت اســت، 
ایــن مرکز توانایی تربیت نیروهــای کارآمد را دارد و 

می تواند به سایر مراکز نیرو صادر کند.
معاون امور اســتان های صداوسیما عنوان کرد: ما 
امروز در شــرایطی هستیم که انسجام و وحدت ملی 
در سراسر کشور مثال زدنی است، در بحث زلزله غرب 
کشور مخصوصا کرمانشــاه به دلیل ابراز همدردی با 
مردم زلزله زده در فاصله بســیار کوتاهی رادیو امید را 

راه اندازی کردیم.
دارابی در پایــان افزود: هــدف از راه اندازی این 
رادیو، بازگو کردن مشکلات مردم زلزله زده و معرفی 
عملکرد مسؤولان دستگاه ها و مدیران ارشد کشوری 

است. 
     نباید هر کســی از هر جــا بازماند با 

سفارش دیگران وارد صداوسیما شود
نماینده ولی فقیه در اســتان و امام جمعه همدان 
گفت: اربعین حســینی را با آن همه شکوه و عظمتی 
که جهان را خیره کرد پشــت سر گذاشــتیم و ایام 
پایانی صفر را پیش رو داریم، رســالت صداوسیما در 
این عرصه بســیار بالا و سنگین اســت و با توجه به 
فرمایشات مقام معظم رهبری رسالتی انقلابی برعهده 

شما می باشد.
آیت الله غیــاث الدین طه محمدی درادامه افزود: 
باید به نحو احســن این قبیل مراســم ها دینی را به 
همگان اطلاع رســانی کنید، هم اکنون هم همین کار 
را کرده اید اما با توجه به نفوذ دشمنان و جنگ نرم از 

طرف استکبار باید قوی و سنجیده عمل شود.
وی با بیان اینکه صدا و سیما مدرسه عالی تربیت 
نخبه اســت عنوان کرد: برای تحقــق این هدف باید 
افراد نخبه در این مرکز حضور بیابند و هر کس بیکار 

بود نباید در صدا و سیما به کار گرفته شود.
نماینده ولی فقیه در اســتان و امام جمعه همدان 
در پایان اظهار کرد: مسؤولیت صداوسیما خیلی فراتر 
اســت از آنچه که در حال حاضر شــاهد آن هستیم، 
نباید صداوســیما برای مردم سرگرمی بسازد بلکه به 
مردم معارف را آموزش دهد و به عمق مشکلات مردم 

پی برده و برای حل این مشکلات کوشا باشد.
      امیــدوار نگــه داشــتن مــردم از 

ماموریت های مهم صدا و سیماست
استاندار همدان نیز در ادامه جلسه گفت: امیدوار 
نگــه داشــتن مــردم از ماموریت های مهــم صدا و 

سیماست.
محمدناصر نیکبخت اظهار داشــت: صدا و ســیما 
طبق بیانات مقام معظم رهبری صدای انقلاب اســت 
و یا به فرموده امام راحل رسانه ملی دانشگاه عمومی 
است و این صدا و دانشگاه باید بیشترین تاثیر و نفوذ 

را در جامعه داشته باشد و دارد.

وی بیان کرد: خدمت مهم در این عرصه باید توأم 
با تدبیر، ظرافت و مدیریت شایســته باشد چرا که در 
نظام بیشترین داشته ها و پشــتوانه ما مردم هستند 
و اگــر مردم حمایــت خود را از نظــام و انقلاب کم 
می کردند اکنون در قله های توسعه، امنیت و پیشرفت 
نبودیم، پس لازم است تا برای حفظ و امیدواری مردم 

تلاش کنیم.
نیکبخت با اشــاره به اینکه رئیس جمهوری ناقص 
العقل آمریکا به ایستادگی سپاه، انقلاب و داشته های 
ما ایرانیان عصبانی اســت تصریح کــرد: از زمانی که 
شــروع به تخاصم کرد به این دلیل بوده که می بیند 
در جبهه های دفاع مقدس مردم ما چگونه شــجاعانه 
ایســتادند و دنیا را به زانــو درآوردند چرا که دفاع ما 
تنها در برابر صدام نبود حدود 50 کشور دنیا امکانات 
و تجهیزات را در اختیــار صدام قرار دادند تا ایران را 

به زانو درآورد.
وی بــا بیان اینکه حمایت مــردم ایران از انقلاب 
اســلامی و رهبــر معظم انقلاب روز بــه روز افزایش 
می یابد افزود: امروز کشــورهایی کــه ترامپ را تایید 
می کنند رژیم هــای متحجر در منطقه و رژیم غاصب 

صهیونیستی است.
اســتاندار همدان گفت: دشمنان ایران هراسی که 
در برنامه ریزی خود داشتند اکنون به آمریکا هراسی 
بدل شــده و مردم آمریکا که به این ناقص العقل رأی 
دادند پشیمان هســتند و محبوبیت او به 35 درصد 

رسیده است.
نیکبخت با اشاره به اینکه صدا و سیما وظیفه دارد 
تــا امیدواری و دلگرمی مردم بــه نظام را حفظ کند 
افزود: رســالت صدا و ســیما باید امیدوار نگه داشتن 
مردم باشــد چرا که متعلق به همگان است همانگونه 

که انقلاب متعلق به همه مردم است.
اســتاندار همدان اظهار داشــت: هیچ سازمان و 
مأموریتی مهم تر از مأموریت سازمان صدا و سیما در 
امیدوار کردن مردم به نظام وجود ندارد و خوشبختانه 

از صدا و سیمای استان همدان رضایت داریم.
وی بیــان کــرد: صــدا وســیما را مجموعه ای از 
اســتانداری و دولــت می دانم کــه اگر پویا باشــد 
اقتصاد مقاومتی اجرا می شــود و می تواند در کاهش 
آســیب های اجتماعی بســیار موثر باشد ضمن اینکه 
می توانیم گردشــگری را که مســتحق همدان است 
رونق دهیم و یکی از اهرم های توسعه را تقویت کنیم.

نیکبخت اعلام کرد: علی رغم هر تفکری در کشور 
صدا و سیما را اهرم بسیار بالنده و شایسته ای در کشور 
می دانم و از صدا وسیما می خواهم تا تکلیف نیروهای 
قراردادی و ســاعتی صدا و ســیمای استان همدان را 

مشخص کنند.
نماینده مردم همدان در مجلس شــورای اسلامی 

نیز در ادامه جلسه گفت: اهمیت و جایگاه صداوسیما 
به عنوان دانشــگاه عمومی و صــدای انقلاب مطرح 
اســت، و با توجه به جنگ نرم دشــمن صدا و سیما 

سنگر دفاع از کیان فرهنگی انقلاب اسلامی است.
امیر خجســته با اشــاره به ویژگی های مدیرکل 
جدید صدا و ســیمای مرکز همــدان گفت: یک فرد 
نخبه برای ریاســت جدید صداوسیما آمده است که 
امیدواریم تمام تجربیات خود را در ســازمان همدان 

عملی کند.
وی با بیــان اینکــه نمایندگان مردم اســتان از 
مدیــرکل جدید حمایت می کنند افزود: نیاز اســتان 
همدان تولید برنامه است، باید برنامه سازان مطالبات، 

نیازها و کمبودها مردم را مطرح کنند. 
نماینده مردم همدان در مجلس شــورای اسلامی 
در ادامه با اشاره به مشکلات کارکنان صدا و سیمای 
همدان اظهار داشت: لازم است وضعیت کارکنان صدا 

و سیما ساماندهی شود
مدیر کل سابق صدا و سیمای مرکز همدان با بیان 
اینکه همدان قطب تولید انیمیشــن در کشور است، 
گفت: صدا و ســیمای همدان توانسته متوسط سالانه 
بین 30 تا 35 ســاعت انیمیشن در طبقه الف تولید 

داشته باشد.
حســین میسر با بیان اینکه پنج سال و هشت ماه 
در همدان خدمت کــردم، اظهار کرد: در همان ابتدا 
به محضر رهبر معظم انقلاب حاضر شــدیم و ایشان 

نکاتی را برای حاضران ایراد فرمودند.
وی با اشــاره به اینکه در این مراســم مقام معظم 
رهبری فرمودند، رســانه ملی صدای انقلاب و مردم 
بوده و باید باشــد، اظهار کرد: هدف دشمن استحاله 
انقلاب اسلامی است و وظیفه رسانه مقابله با آن است.

مدیرکل سابق صدا و سیمای مرکز همدان با اشاره 
به اینکــه باید برنامه ریزی عالمانه و تحلیل درســت 
داشــته باشــیم، تصریح کرد: در بیان مشکلات نباید 

اغراق کرد.
      امــروز می بینیم که صدا و ســیما به 

جایگاه مطلوب رسیده
وی با اشــاره به اینکه کار با تأسی از سخنان مقام 
معظــم رهبری بر مبنــای برنامه ریــزی کوتاه مدت، 
میان مــدت و بلندمدت بســته شــد، گفــت: امروز 
می بینیم که صدا و سیما به جایگاه مطلوب رسیده و 
با آمدن مدیرکل جدید این مسیر ادامه خواهد داشت.

میســر با بیان اینکه ما مرجعیت مردم بوده و باید 
صدای مردم باشیم و مطالبات آنها را منعکس کنیم، 
تصریح کــرد: با این مهم می تــوان در خدمت مردم 

همدان بود.
وی با اشــاره به اینکــه خوشــبختانه تاکنون با 
اســتاندار مســیر خوبی طی شده اســت، گفت: این 

موفقیت در حوزه های مختلف صدا و سیما بوده است.
مدیر کل ســابق صدا و ســیمای مرکز همدان با 
اشاره به اینکه در ســال 90 استان همدان در بخش 
رادیو رتبه 29 کشــور را داشت، خاطرنشان کرد: 2.5 
سال اســت که رادیو همدان مقام اول کشور را از آن 

خود کرده است.
وی افزود: در پخش مســتندها و نمایش نامه های 
رادیویــی و برنامه ریزی هــای محتوایــی از جملــه 
محورهای تحکیم خانواده، گفتمان انقلاب اســلامی، 
فرهنگ ایثار و شهادت، حقوق شهروندی، گردشگری 
فرهنگی و ســلامت را از جملــه محورهای محتوایی 

برشمرد.
میســر با بیان اینکه در بخش ســیما در سال 95 
رتبه سوم مراکز را در بین مراکز استانی کسب کردیم، 
تصرح کرد: ســیمای همدان موفق شد در دو رویداد 
جشنواره فیلم فجر و جشــنواره حقیقت موفق عمل 
کند و برای نخســتین بار در تاریخ مراکز اســتان ها 

توانست رتبه کسب کند.
وی با اشــاره به اینکه بیشترین حجم تولید صدا و 
سیما برنامه های روتینی است که آنتن را پر می کند، 
گفت: در بحــث ارتقای کمی و کیفی در ســال 90 
متوســط امتیاز اســتان از 55 بــه 70 ارتقا یافت و 
ایــن با تلاش همکاران ما در حوزه ســیما، نظارت و 

برنامه ریزی و غیره محقق شده است.
مدیرکل ســابق صدا و ســیمای مرکز همدان با 
بیان اینکه همدان قطب تولید انیمیشــن در کشــور 
است، افزود: صدا و ســیمای همدان توانسته متوسط 
ســالانه بین 30 تا 35 ساعت انیمیشن در طبقه الف 
تولید داشته باشد که در سال 90 متوسط امتیازهای 
انیمیشــن از 67 به حدود 80 رسیده و سطح کیفی 

انیمیشن های ما ارتقاء یافته است.
وی با اشــاره به اینکه در حوزه خبــر نیز ارتقا را 
در مرکز همدان شاهد هســتیم، ادامه داد: بیشترین 
توجــه به انعکاس صدای مردم و خبرهایی که مربوط 

به توسعه استان بود که مورد استقبال قرار گرفت.
میسر با بیان اینکه سعی شد تا خبر چالاکی خود 
را داشته باشــد، افزود: اکنون خبرنگاران ما در مراکز 
شهرســتان ها از طریق پخش مستقیم با ما در ارتباط 

هستند و ساختارها بر اساس فیبر نوری است.
وی با بیان اینکه در حــوزه برنامه ریزی و نظارت 
مرکز همدان نیز همیشــه رتبه اول تا سوم را در بین 
مراکز کشور داشتیم، اظهار کرد: در بخش نظرسنجی 
نیز کارهای ویژه ای را به انجام رساندیم و در پژوهش 

و نظرسنجی مقام چهارم کشور را کسب کردیم.
مدیرکل سابق صدا و سیمای مرکز همدان با اشاره 
به اینکه این نظرســنجی ها با هــدف ارتقای کیفی و 
کسب رضایت مردمی بود، خاطرنشان کرد: در جذب 
مخاطــب در رادیو از 13 درصد به 30 تا 32 درصد و 
در ســیما اکنون به 77 درصد رســیدیم و این جز با 

تلاش حوزه های محتوایی امکان پذیر نبود.
وی با بیان اینکه در بخش فنی و فناوری سازمان 
نیز جز استان های بالای پوشش شبکه های دیجیتال 
هســتیم، افزود: اکنون با پوشش 98 درصدی به این 
مهم دست یافتیم و تنها روستاهای زیر 50 نفر خانوار 

از این امتیاز بهره مند نیستند.
میسر با بیان اینکه فرستنده تی. اس. 3 در همدان 
راه اندازی می شود، یادآور شد: 65 درصد پوشش دهی 
مردم اســتان را عهده دارد و امید است که این مهم 

افزایش  یابد.
مدیــر کل جدید صداوســیمای مرکز همدان نیز 
گفــت: تمــام افتخاراتی که مدیر یک مرکز بدســت 
می آورد بــه خاطر همکاری هنرمندانــه، با همکاران 

دیگرش است.
مهدی دهقان نیری افــزود: من از همه همکارانم 
جوان تر مانده ام چون آن ها برای پیشــرفت ســازمان 
همدان مثل شمع آب شــده اند و با تلاش و کوشش 
بی دریغ در ایــن عرصه خدمت می کننــد، امیدوارم 

بتوانم پاسخگوی زحماتشان باشم.


